
\
АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

У П РА В Л Е Н И Е ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.01.2’023 г, А р т е м №1.0

«О расчете компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных й муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Приморском крае»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края 

от 28.11.2022 года № 805-пп «О среднем размере родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в государственных, и муниципальных 

образовательных- организациях, реализующих образовательную .программу 

дошкольного образования в Приморском крае,»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ администрации Артемовского 

городского округа от 11.10.2021 № 279 «О расчете компенсации 

родительской .платы за присмотр и уход, за детьми' в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в Приморском крае»

2. Расчет компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в дошкольных учреждениях, осуществлять от суммы, рассчитанной 

от среднего размера родительской, платы, установленной в Приморском крае;

на 2023 год в размере 1.524 (одна тысяча .пятьсот двадцать четыре 

рубля) в месяц.

На основании постановления №21 -па от 16.01.2023 года, установлен 

размер ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход. За детьми) 

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Артемовского



городского округа» реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» в размере 2616 (две тысячи шестьсот шестнадцать рублей) для 

детей з возрасте от 3 до 7 лет» в размере 2268 (две тысячи, двести шестьдесят 

восемь рублей) для детей в возрасте от 1 до 3 лет. Для льготной категории 

граждан установлен размер ежемесячной платы» в размере .2354,40 (две 

тысячи триста пятьдесят четыре рубля 40 копеек) для детей в возрасте от 3 до 

7 лет, в размере 2041,20 (две тысячи сорок, один рубль 20 копеек) для детей в 

возрасте от 1 до 3 лет.. ' ■

3. Расчет компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в дошкольных учреждениях производить пЪ следующей формуле с 

января 2023 года:

а) . 1.524 (средний размер компенсации) / 2616 (размер родительской 

платы с 3-х лет) = 0,58256 (коэффициент) * 2616 (фактически оплаченная 

сумма) * 20% - на первого ребенка 50% на второго ребенка 70% на третьего и 

последующих, детей.

б) .. 1524 (средний размер компенсации) / .226'8 (размер родительской 

платы до 3-х лет) = 0,67195 (коэффициент) * 2268 (фактически оплаченная 

сумма) * 20% - на первого ребенка 50% на второго ребенка 70% на третьего и 

.последующих детей.

в) . 1524 (средний размер компенсации) / 2354,40 (размер родительской 

платы с 3-х лет льгота 10%) = 0,64730 (коэффициент) * 2354,40 (фактически 

оплаченная сумма) * 20% - на. первого ребенка. 50%. на второго ребенка 70% 

на третьего и последующих детей.

г) .. 1.524 (средний размер компенсации) / 2041,20 (размер родительской 

платы до .3-х лет льгота 10%) = 0,74662 (коэффициент) * 2041,20. (фактически 

оплаченная сумма) * 20% - на первого ребенка 50% на второго ребенка 70% 

на третьего и последующих детей.

/

Н.И. Макиенко
7

Заместитель главы администр 
начальник управления образе 
адм инистрации. Артемовскогс


